
 
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 002/2020 – PNAE – 2º Semestre/2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público 

por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 

presenciais o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, com abertura dia 19 

de outubro de 2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas às Coordenações 

Regionais: CRE-Goiânia, CEPI Andrelino R. de Morais, CEPI Prof. Joaquim C. Ferreira, CRE-

Pires do Rio, CEMPG José P. de Santana, C.E. Prof. Eduardo Mancini, C.E. Rodolfo B. de 

Queiroz, C.E. Normal Prof. Cesar A. Ceva, C.E. Maria B. Velozo, C.E. Sen. José da C. Pereira, 

Nuclec João G. Ribeiro, C.E. Dr. Vasco dos R. Gonçalves,  CRE-Uruaçu, C. E Meira Matos,C. E 

Paulo F. da Silva, C.E. Bernardo Sayão, C.E João G. Filho, C.E. Joaquim Taveira, C.E. Agostinho 

Nunes, C.E. Josino Silva, C.E. Luiz C. da Mota, C.E. Mal C. e Silva, CEPI Aeroporto, CEPMG 

Francisco A. de Azevedo, C.E. Filomeno L. de França, C.E. Pres. Castelo Branco, E.E. de Vila 

Dourada, C.E. Joana D’Arc, E.E. Dom Prada, C.E. Júlio Cavalcanti, C.E. Alfredo Nasser/Uruaçu, 

C.E. José F. Ferreira, CRE-Palmeiras, C.E.Otaviano de Moraes, C.E. José de F. C. Sobrinho, 

E.E. Valeriano de Barros, C.E. Desor. Hamilton de B. Velasco, C.E.Profª. Mª Apresentação, CRE-

Goianésia, C. E. Tiradentes, C.E. Santa Isabel, E.E. Umbelina B. Gomides, CRE-Jussara, CEPI 

Pedro L. Teixeira e E.E. Prof.Alfredo Nasser/Fazenda Nova, CEPI Arthur da C. e Silva, CRE-

Santa Helena,  C.E. Rui A. da Silva, CRE-Piracanjuba, E.E. Dona Clotilde Costa, - GoiE.E.Dona 

Hormezinda M. Carneiro, C.E. José P. Faustino, C.E. Antônio Mestre, C.E. Jamil Safady, CRE-

Goiânia, C.E. Nossa S. de Lourdes, CRE-Itaberaí, C.E. Artur da C. e Silva, CEPI Dr. Ary R. V. 

Filho, CRE-Itapaci, CEPMG Geralda A. Martins, C.E. Luiz A. Machado, C.E. Pilar de Goiás, 

C.E. Manoel O. Penna, C.E. Manoel L. de Carvalho, C.E. João X. Fererira, C.E. Prudêncio 

Ferreira. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem 

ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na 

Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571. 

Goiânia, 07 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 

 

 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


28Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.403

com abertura de Sessão Pública dia 29.10.2020. Os Editais podem 
ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.
br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta 
de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-mail: 
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:3220-9571.

Goiânia, 07 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#200912#28#237824/>

Protocolo 200912
<#ABC#200913#28#237825>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 004/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
o Convite  nº 004/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 19 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Piracan-
juba, E.E. José P. de Oliveira, E.E. Agnelo Ribeiro, C.E. Ângelo 
Urzeda. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a 
Merenda Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados 
nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na 
Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.
go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 07 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#200913#28#237825/>

Protocolo 200913
<#ABC#200914#28#237826>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 003/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
o Convite  nº 003/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 19 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-Goia-
nésia, C.E. Guaraciaba A. da Silva, E.E. Diógenes de C. Ribeiro, 
C.E. Balthazar de Freitas, E.E. Dr. Ornelo Machado, C.E. Manoel 
R. de F. Machado, CEPMG Silvio de C. Ribeiro/Jaraguá, C.E. São 
José, C.E. Cândido Dias, C.E. Antônio F. Rios, C.E. Dom Pedro 
II, C.E. José de Anchieta, CRE-Santa Helena, E.E. Avelino M. 
Rodrigues, C.E. Sebasdtião A. Ferreira, C.E. Domingos A. Pereira, 
E.E. Ana N. de Melo, C.E. Vital de Oliveira, CEPI José S. Azevedo, 
C.E. Ary R. V. Filho, E.E. José Madalena, E.E. Djalma de Freitas, 
E. E Rafael Nascimento, E.E. José Serafim,  CRE-Piracanjuba, 
E.E.Dom Emannuel G. de Oliveira, E.E. José F. Ferreira, CEPI 
Leo Lynce, CEPI Pedro V. Januário, E.E. Dr. Belém, E.E. Pedro A. 
Ferreira, C.E. Otoniel da Cunha, E.E. Boa Nova, CRE-Silvânia, C.E. 
Salvador G. da Silva, CRE-Itapaci, CEPI Santa Terezinha. Objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos 
Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de 
Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 
62 3 220-9571.

Goiânia, 07 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#200914#28#237826/>

Protocolo 200914
<#ABC#200916#28#237830>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 19 de outubro de 2020, nas seguintes 
Unidades Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: 
CRE-Goiânia, CEPI Andrelino R. de Morais, CEPI Prof. Joaquim 
C. Ferreira, CRE-Pires do Rio, CEMPG José P. de Santana, C.E. 

Prof. Eduardo Mancini, C.E. Rodolfo B. de Queiroz, C.E. Normal 
Prof. Cesar A. Ceva, C.E. Maria B. Velozo, C.E. Sen. José da C. 
Pereira, Nuclec João G. Ribeiro, C.E. Dr. Vasco dos R. Gonçalves,  
CRE-Uruaçu, C. E Meira Matos,C. E Paulo F. da Silva, C.E. 
Bernardo Sayão, C.E João G. Filho, C.E. Joaquim Taveira, C.E. 
Agostinho Nunes, C.E. Josino Silva, C.E. Luiz C. da Mota, C.E. Mal 
C. e Silva, CEPI Aeroporto, CEPMG Francisco A. de Azevedo, C.E. 
Filomeno L. de França, C.E. Pres. Castelo Branco, E.E. de Vila 
Dourada, C.E. Joana D’Arc, E.E. Dom Prada, C.E. Júlio Cavalcanti, 
C.E. Alfredo Nasser/Uruaçu, C.E. José F. Ferreira, CRE-Palmei-
ras, C.E.Otaviano de Moraes, C.E. José de F. C. Sobrinho, E.E. 
Valeriano de Barros, C.E. Desor. Hamilton de B. Velasco, C.E.Profª. 
Mª Apresentação, CRE-Goianésia, C. E. Tiradentes, C.E. Santa 
Isabel, E.E. Umbelina B. Gomides, CRE-Jussara, CEPI Pedro L. 
Teixeira e E.E. Prof.Alfredo Nasser/Fazenda Nova, CEPI Arthur da 
C. e Silva, CRE-Santa Helena,  C.E. Rui A. da Silva, CRE-Pira-
canjuba, E.E. Dona Clotilde Costa, - GoiE.E.Dona Hormezinda M. 
Carneiro, C.E. José P. Faustino, C.E. Antônio Mestre, C.E. Jamil 
Safady, CRE-Goiânia, C.E. Nossa S. de Lourdes, CRE-Itaberaí, 
C.E. Artur da C. e Silva, CEPI Dr. Ary R. V. Filho, CRE-Itapaci, 
CEPMG Geralda A. Martins, C.E. Luiz A. Machado, C.E. Pilar de 
Goiás, C.E. Manoel O. Penna, C.E. Manoel L. de Carvalho, C.E. 
João X. Fererira, C.E. Prudêncio Ferreira. Objeto: fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser 
acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. 
Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail: 
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 07 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#200916#28#237830/>

Protocolo 200916

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#200818#28#237706>

EXTRATO DO CONTRATO 047/2020
Processo: 202000002028519. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Kavo do Brasil 
Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 84.683.556/0001-10. Objeto: 
Aquisição de aparelho de Raio X e scanner digitalizador para o 
Hospital da PMGO. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia 
prevista na Cláusula Terceira. Recurso: 224/União. Valor total: R$ 
47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais). Data/Outorga: 
07/10/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#200818#28#237706/>

Protocolo 200818
<#ABC#200909#28#237820>

EXTRATO DO CONTRATO 050/2020
Processo: 202000007041187. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: Credlink 
Informações de Crédito Ltda, CNPJ: 02.581.711/0001-22. Objeto: 
Serviço de Consultas de CPF a Gerência de Operações de 
Inteligência - GOI da PCGO. Vigência: 12 meses, podendo ser 
alterado ou rescindido nos termos da legislação vigente, mediante 
aditamento contratual ou distrato. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: 
R$ 9.000,00 (nove mil reais). Data/Outorga: 07/10/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#200909#28#237820/>

Protocolo 200909
<#ABC#200806#28#237693>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 008/2020
Celebrado entre o Estado de Goiás por intermédio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e a empresa Nova Computadores e 
Tecnologia Ltda. Processo: 201900016001607. Objeto: Rescisão 
unilateral do contrato alusivo à compra e venda, ou seja, inexecução 
contratual por parte da contratada. Fundamentação: Lei 8.666/93, 
em especial art. 77, 78, incisos I a IV e 79, bem assim da cláusula 
oitava do contrato originário. Data/Outorga: 06/10/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#200806#28#237693/>

Protocolo 200806
<#ABC#200862#28#237761>

EXTRATO DO DESPACHO N.º 408/2020/SCGSP
Assunto: Despacho
Referência: Processo n.º 201900016015512.
Vítima: Administração Pública.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9b8abe35



-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa 
de 3/4 ,1 suite, copa,c
oz inha,sa la,varanda,b
arracão com 2/4, sala 
e cozinha com entra-
da individual toda mobi 
liada,portão eletrô nico,e 
cerca elétrica. tratar (62) 
8130-4240/9490-2310 
Whatsapp 8487-3063 Cre 
ci 22415

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO 
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função 
que estamos contratando 
é Acabador Acabador: Faz 
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa. 
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários 
alternativos e noturno. 
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO 
Barcellos Construtora E 
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média 
salarial para Consultor 
Imobiliário Goiânia / GO 
Descrição da vaga Pro-
fissional com experiencia 
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário 
como consultor de negó-
cios para atendimento a 
clientes interno e externo. 

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 m, 
seios fartos. Realizo fan
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832

classificados Goiás, Tocantins e DF, 8 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800140

140

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº MI Nº 2020008/CEL04/SEFAZ/CE

1. A Secretaria da Casa Civil torna público que o Governo do Estado do Ceará
negociou um financiamento do Banco interamericano de Desenvolvimento (BID), para o
Programa de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Ceará - PROFISCO II - CE,
Empréstimo nº BRL-1502, Contrato nº 4436/OC-BR e pretende aplicar parte dos recursos
do empréstimo para a seleção e contratação de serviços de Consultor Individual. 2. Os
Serviços de consultoria incluem: CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL, PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, RELACIONADOS COM O APOIO NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LIVROS COMPLEMENTARES AO NOVO REGULAMENTO DO
IMPOSTO SOBRE OPERAÇÕES RELATIVAS À CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SOBRE
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL E DE
COMUNICAÇÃO (ICMS). 3. A Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04, em nome da
Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará - SEFAZ- CE, convida consultores individuais
elegíveis a manifestarem interesse em relação à prestação dos serviços solicitados. Os
consultores, além de apresentarem suas informações cadastrais (nome completo, CPF,
endereço completo, telefone, e-mail, etc.), deverão fornecer informações que demonstrem
suas qualificações para executar os serviços, mediante a apresentação do currículo
anexando, certificados e declarações, devendo constar a descrição de serviços similares
realizados, experiências em condições semelhantes e disponibilidade de horário 4. A
Manifestação de Interesse não pressupõe qualquer compromisso de contratação. O
Consultor Individual será selecionado de acordo com os procedimentos previstos nas
Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento (BID), GN 2350-9, disponibilizadas no site: www.iadb.org. 5. Este
Aviso, bem como o Termo de Referência, encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
www.seplag.ce.gov.br. Os Consultores interessados poderão obter informações adicionais
na Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h,
de segunda a sexta-feira, por meio do telefone nº 55(85)3459-6379, ou ainda pelo email:
cel04@pge.ce.gov.br. 6. As Manifestações de Interesse deverão ser endereçadas à
Comissão Especial de Licitação 04 (CEL 04) e entregues pessoalmente ou enviadas, por
Correio/SEDEX, acompanhada de 01 (uma) via em formato digital, para o endereço adiante
indicado, ou ainda enviadas para o e-mail: cel04@pge.ce.gov.br, nos formatos odt, doc,
pdf, xls, dwg ou jpg, podendo os arquivos serem subdivididos, não ultrapassando o
tamanho máximo de 6MB até as 16h (dezesseis) horas do dia 03 de novembro de 2020.
Endereço: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 20200008/CEL 04/SEFAZ-CE-RELANÇAMENTO
Central de Licitações do Estado do Ceará - Comissão Especial de Licitação 04 (CEL 04) -
Centro Administrativo Bárbara de Alencar (Palácio Iracema) - Av. Dr. José Martins
Rodrigues, 150 - CEP Nº 60.811-520 - Bairro Edson Queiroz - Fortaleza-Ceará - Brasil.

Fortaleza-CE, 6 de Outubro de 2020.
DEBORAH MITHYA BARROS ALEXANDRE

Presidente da Cel 04

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 20190003

A Secretaria da Casa Civil, em cumprimento ao § 1º do artigo 109 da Lei
8.666/93, torna público o Aviso de Julgamento da Fase de Propostas Comerciais, da
Concorrência Pública Internacional n° 20190003, de interesse da Secretaria do Turismo -
SETUR, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO EOPERACIONALIZAÇ ÃO
DE FEIRAS, ROADSHOWS, FAMTOUR, FAMPRESS, EVENTOS DE CAPTAÇÃO,EVENTOS DE
TREINAMENTO, EVENTOS COM COMPANHIAS AÉREAS, EVENTOS DE
PROMOÇÃOGASTRONÔMICA, EVENTOS DE PROMOÇÃO EM GERAL E OUTROS EVENTOS DE
PROMOÇÃO DOLITORAL OESTE DO CEARA, COM APOIO LOGÍSTICO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DEATENDIMENTO NESSES EVENTOS DE TURISMO E DE NEGÓCIOS, NO MERCADO
INTERNACIONAL,COM FORNECIMENTO DOS RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOSSERVIÇOS CONTRATADOS, DE ACORDO COM O MERCADO
EM QUE A SETUR VENHA A PARTICIPAR. APRODUÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO REFEREM-SE
AOS EVENTOS QUE A SETUR REALIZA, CO-REALIZA, PARTICIPA E CO-PARTICIPA, PARA
PROMOÇÃO DO ESTADO, DEVIDAMENTE ESPECIFICADONO ANEXO A (TERMO DE
REFERÊNCIA) E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, comunicando aos licitantes e demais interessados que após análise das propostas
comerciais, foi divulgado na sessão pública realizada em 02/10/2020, o seguinte resultado:
UNICOMCOMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EIRELI, com o Valor Global de R$5.725.278,56 -
Classificada como VENCEDORA; AGOGÔ MARKETING PROMOCIONAL LTDA, com o Valor
Global de R$6.644.757,57 -Classificada em 2° LUGAR; e NATIVA LIVE PROMOÇÕES E
EVENTOS LTDA - Classificada em 3° LUGAR, com o Valor Global de R$7.833.510,00. Foram
feitas correções de soma e multiplicação na proposta comercial da empresa UN I CO M
COMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EIRELI, passando o valor de R$5.719.338,56
paraR$5.725.278,56, com base no item 8.8. do Edital. As propostas comerciais das
empresas participantes e habilitadas foram classificadas, por ordem do menor preço
ofertado, por terem cumprido com as disposições editalícias. A ata da sessão pública que
divulgou este resultado encontra-se disponível no sitewww.pge.ce.gov.br ou
www.seplag.ce.gov.br (licitaweb). Fica aberto o prazo recursal conforme legislação
vigente

Fortaleza-CE, 2 de outubro de 2020
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

Processo SEAG/ES nº 2020-XD4LQ.
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA - SEAG/ES, através da Comissão Permanente de Pregão
Eletrônico, torna público, que realizará Pregão Eletrônico para Aquisição e
Instalação de 01 (uma) Máquina para Limpar, Polir e Classificar Feijão e
Cereais, nos Termos da Lei nº 10.520/2002, e Subsidiariamente da Lei
8.666/1993, e do Decreto Estadual 2.458-R/2010. Será através do site
www.compras.es.gov.br. Informações através dos telefones: (27) 3636-3722, e-
mail: simone@seag.es.gov.br. Início de Acolhimento das Propostas: 09/10/2020
às 8h. Início da Sessão de Disputa dia 22/10/2020 às 10h30min.

Vitória-ES, 7 de outubro de 2020.
SIMONE PEROZINI
Pregoeira - SEAG

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio da Coordenação Regional e
o Conselho Escolar, torna público o Edital da Chamada Pública/Agricultura Fa m i l i a r ,
Processo nº 2020.0000.604.5805, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e
Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente
ao Col. Est. Andrelino R. de Morais - Cre-Goiânia/GO.

A Unidade Escolar, estará apta a receber os envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 28.10.2020, com abertura
de Sessão Pública dia 29.10.2020.

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio das Coordenações
Regionais, torna público aos interessados que os Conselhos Escolares de todo o Estado de
Goiás realizarão, em sessões públicas presenciais, o procedimento licitatório na
modalidade, torna público o Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades
Escolares das Coordenações Regionais de: Ceres, Campos Belos, Porangatu, Goiatuba,
Posse, São Miguel, Inhumas, Piracanjuba e Morrinhos/GO.

As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia
28.10.2020, com abertura de Sessão Pública dia 29.10.2020.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site
www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de
Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-mail:
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:3220-9571.

Goiânia-7 de outubro 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

O Edital pode ser acompanhado e retirado no site www.educacao.go.gov.br -
Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais - Veja Mais. Maiores

informações na Cre-Goiânia. E-mail: 52034810@seduc.go.gov.br. Fone:3201-7096.

Goiânia-GO, 7 de outubro 2020.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 002/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 19 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-Goiânia, CEPI Andrelino R. de
Morais, CEPI Prof. Joaquim C. Ferreira, CRE-Pires do Rio, CEMPG José P. de Santana, C.E.
Prof. Eduardo Mancini, C.E. Rodolfo B. de Queiroz, C.E. Normal Prof. Cesar A. Ceva, C.E.
Maria B. Velozo, C.E. Sen. José da C. Pereira, Nuclec João G. Ribeiro, C.E. Dr. Vasco dos R.
Gonçalves, CRE-Uruaçu, C. E Meira Matos,C. E Paulo F. da Silva, C.E. Bernardo Sayão, C.E
João G. Filho, C.E. Joaquim Taveira, C.E. Agostinho Nunes, C.E. Josino Silva, C.E. Luiz C. da
Mota, C.E. Mal C. e Silva, CEPI Aeroporto, CEPMG Francisco A. de Azevedo, C.E. Filomeno
L. de França, C.E. Pres. Castelo Branco, E.E. de Vila Dourada, C.E. Joana D'Arc, E.E. Dom
Prada, C.E. Júlio Cavalcanti, C.E. Alfredo Nasser/Uruaçu, C.E. José F. Ferreira, CRE-Palmeiras,
C.E.Otaviano de Moraes, C.E. José de F. C. Sobrinho, E.E. Valeriano de Barros, C.E. Desor.
Hamilton de B. Velasco, C.E.Profª. Mª Apresentação, CRE-Goianésia, C. E. Tiradentes, C.E.
Santa Isabel, E.E. Umbelina B. Gomides, CRE-Jussara, CEPI Pedro L. Teixeira e E.E.
Prof.Alfredo Nasser/Fazenda Nova, CEPI Arthur da C. e Silva, CRE-Santa Helena, C.E. Rui A.
da Silva, CRE-Piracanjuba, E.E. Dona Clotilde Costa, - GoiE.E.Dona Hormezinda M. Carneiro,
C.E. José P. Faustino, C.E. Antônio Mestre, C.E. Jamil Safady, CRE-Goiânia, C.E. Nossa S. de
Lourdes, CRE-Itaberaí, C.E. Artur da C. e Silva, CEPI Dr. Ary R. V. Filho, CRE-Itapaci, CEPMG
Geralda A. Martins, C.E. Luiz A. Machado, C.E. Pilar de Goiás, C.E. Manoel O. Penna, C.E.
Manoel L. de Carvalho, C.E. João X. Fererira, C.E. Prudêncio Ferreira. Objeto: fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares.
Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail:

licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 7 de outubro 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2020

PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 003/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 19 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-Goianésia, C.E. Guaraciaba A. da
Silva, E.E. Diógenes de C. Ribeiro, C.E. Balthazar de Freitas, E.E. Dr. Ornelo Machado, C.E.
Manoel R. de F. Machado, CEPMG Silvio de C. Ribeiro/Jaraguá, C.E. São José, C.E. Cândido
Dias, C.E. Antônio F. Rios, C.E. Dom Pedro II, C.E. José de Anchieta, CRE-Santa Helena, E.E.
Avelino M. Rodrigues, C.E. Sebasdtião A. Ferreira, C.E. Domingos A. Pereira, E.E. Ana N. de
Melo, C.E. Vital de Oliveira, CEPI José S. Azevedo, C.E. Ary R. V. Filho, E.E. José Madalena,
E.E. Djalma de Freitas, E. E Rafael Nascimento, E.E. José Serafim, CRE-Piracanjuba, E.E.Dom
Emannuel G. de Oliveira, E.E. José F. Ferreira, CEPI Leo Lynce, CEPI Pedro V. Januário, E.E.
Dr. Belém, E.E. Pedro A. Ferreira, C.E. Otoniel da Cunha, E.E. Boa Nova, CRE-Silvânia, C.E.
Salvador G. da Silva, CRE-Itapaci, CEPI Santa Terezinha. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail:
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 7 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2020

PNAE - 2º Semestre/2020.
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 004/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 19 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Piracanjuba, E.E. José P. de Oliveira,
E.E. Agnelo Ribeiro, C.E. Ângelo Urzeda. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para
a Merenda Escolar.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares.
Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail:

licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 7 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

